
Protokół z  
XXVII sesja Rady Miejskiej w Gubinie VIII kadencji  

dnia 29 stycznia 2021r.  
 
 

I Otwarcie sesji.  
Przewodniczący otworzył XXVII sesję Rady Miejskiej w Gubinie oraz przywitał wszystkich 
obecnych oraz radną sejmiku Województwa Lubuskiego Annę Chinalską. Obecnych 15 radnych 
na stan 15. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
 
Następnie poinformował radnych, że głosowanie projektów uchwał na dzisiejszej sesji będzie 
przeprowadzane imiennie. Radni zostaną wyczytany imiennie kolejno z listy i poproszony o 
wypowiedzenie się, czy głosował: „za”, „przeciw” czy „wstrzymał się od głosu”  
 
Przewodniczący przedstawił wniosek Komisji Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki  
o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały nr 186 w sprawie nadania nazwy parkowi w 
Gubinie.  
 
H.Wojnicz  
Uchwałą Rady Miasta, dnia 30 czerwca 2011 roku nadaliśmy skwerowi nazwę park imienia 5. 
Dywizji. Jakaś dywizja z wyliczanki i rejestru dywizji znajdująca się na 5 pozycji tej wyliczanki 
patronuje temu skwerowi. 5 dywizji na świecie było tak dużo, a więc nie wiadomo, o którą nam 
chodzi. Dlatego uznając słuszność wniosku stowarzyszenia oficerów 5 Dywizji Wojska 
Polskiego Kresowiak proponuję, by nazwa tego skweru brzmiała park imienia 5-tych Dywizji 
Wojska Polskiego. Nieprawidłowym byłoby po cyfrze 5 użycie kropki. Albowiem byłoby to 
użycie liczebnika porządkowego, a przecież w nazwach własnych, określających te dywizje 
występuje tylko i tylko liczebnik główny. Dodanie słów Wojska Polskiego jednoznacznie 
określa, iż patronujemy skwerowi wszystkich 5 Dywizji Wojska Polskiego. We wniosku 
Stowarzyszenia Kresowiak albo się wkradł błąd, albo wnioskodawca miał na myśli nieokreśloną 
bliżej jedną z wielu piątych Dywizji Wojska Polskiego, albowiem cyfra pięć, którą użył jako 
liczebnik główny, oznacza, że chodzi o piątą z nazwy. Powoduje to powstanie wątpliwości co 
do tego, o którą dywizję chodzi. Spośród wszystkich 5 dywizji Wojska Polskiego. Ponieważ 
wielu radnych jest po raz pierwszy w radzie, 30 czerwca 2011 roku, radni Zygfryd Gwizdalski, 
Wiesław Galewski, Mieczysław Fryga, Halina Wojnicz złożyli wniosek do proponowanej 
uchwały o zamieszczenie w nazwie parku 2 słów Wojska Polskiego. Również podobnej treści 
złożył wniosek pan Wojciech Sendera, a który wycofał później ten wniosek. Wniosek w 
głosowaniu radnych został odrzucony. Ciekawością jest fakt, że były żołnierz pełniący 
stanowisko oficera 5 Dywizji w Gubinie, członek Stowarzyszenia Kresowiak zamieścił w prasie 
lokalnej Wiadomości Gubińskich artykuł, w którym oczernił radnych, którzy nie zagłosowali za 
tą uchwałą. Pozostali radni "klepnęli" tę uchwałę i park nosił nazwę przez 10 lat park imienia 5. 
Dywizji. Czas jednak zweryfikował pojęcia i poglądy. Doszło więc do powrotu trzeźwej myśli, 
która daje wyraz konieczności zmiany nazwy na właściwą. W dalszym ciągu wyrażam akceptację 
o zmianie tej nazwy, ale wniosek uzasadnienia powinien wrócić do wnioskodawcy i ponownie 
przedstawiony nam jako radzie. Ze strony radnych wielokrotnie słyszałam, że to jest tylko 
kosmetyka. To nie jest kosmetyczne działania. Dlatego też po złożeniu wniosku na swojej 
komisji proszę o odniesienie się do tego wniosku.  
T.Zajkowska 
Istotny problem  leży w braku precyzji językowej. Rzeczywiście umieszczenie kropki po cyfrze 
oznacza, że to liczebnik porządkowy, czyli że chodzi o piątą Dywizję, jedną dywizję. Nie 
najlepszym wyjściem jest umieszczanie po takim liczebniku cząstki tych. Lepsze byłoby słowo i 



wtedy byłoby wiadomo, że chodzi o piąte dywizje, czyli byłby park imienia piątych dywizji 
słownie piątych tak jak w nazwie stowarzyszenia, które proponuje te uchwały, niezależnie od 
tych wszystkich rzeczy, rzeczywiście chyba najlepsze dzisiaj byłoby zaniechanie podejmowania 
tej uchwały, odesłanie jej do autorów, do pomysłodawców, żeby jeszcze oni zdecydowali, jak 
widzą ten zapis. I o co chodzi czy o jedną piątą Dywizję, która stacjonowała również w Gubinie, 
czy o wszystkie 5 dywizje Wojska Polskiego? 
M.Rogiński 
Jednym z zastrzeżeń, które miała komisja kultury oświaty, było zastrzeżenie do projektu 
uchwały, a mianowicie do uzasadnienia. Radni głosują daną uchwałę i powinni się z nią 
zapoznać i zrozumieć. Natomiast dołączone do projektu uzasadnienie daje im szansę na 
przygotowanie się do dyskusji. W ten sposób zdobywają wiedzę o konsekwencjach 
wprowadzenia danej uchwały. Tak jest realizowane w innych miastach, podobnej uchwały. Jeżeli 
wniosek, który płynął do wnioskodawcy nie jest kompletny, a taki ten wniosek był, to co robi 
organ uchwałodawczy? Rada odsyła wniosek do wnioskodawcy celem jego uzupełnienia 
podając termin realizacji. Jeżeli wnioskodawca tego nie realizuje, to wycofuje się wniosek , a w 
tym przypadku uchwałę z obrad sesji. Jestem bardzo związany z 5 dywizją albowiem 20 lat 
swojego życia poświęciłem tam i dla mnie leży na sercu, żeby taka uchwała weszła w życie. Nie 
jestem za tym, żeby fakt z takim uzasadnieniem jak na dzisiaj tutaj przedstawiono dla nas 
wszystkich tutaj radnych. Uważam, że to jest bardzo niepoważne. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Komisji Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu 
i Turystyki o wycofanie  z porządku obrad projekt uchwały nr 186. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został wycofany/15 osób za,  0 
osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/  
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu.   
 
Kolejnym wnioskiem jest wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały nr 190 w 
sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie ze 
zwolnień na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
na terenie miasta Gubina za rok 2021. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek o rozszerzenie porządku obrad został 
przyjęty/15 osób za,  0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/  
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przewodniczący wnioskuje o przeniesienie sprawozdania z wykonania wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w latach 2018 -
2020 jako pkt 4 porządku obrad.  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek  
W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek o przeniesienie sprawozdania z 
wykonania wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 



kanalizacyjnych w latach 2018 -2020 jako pkt 4 porządku obrad został przyjęty/15 osób za,  0 
osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/  
 
II. Informacja Burmistrza na temat działań podjętych od ostatniej sesji. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Przewodniczący udzielił głosu radnej Sejmiku Województwa Lubuskiego Annie Chinalskiej.  
 
Burmistrz Bartłomiej Bartczak 
Czy szynobus jest w budżecie.  
Anna Chinalska 
W tym roku jeszcze robią sieć.  
Burmistrz Bartłomiej Bartczak 
Wstępne przymiarki już są, natomiast on może faktycznie ruszyć od połowy roku i nawet jeżeli 
tego nie ma w budżecie województwa, prosi o to, żeby w pewnym momencie to się znalazło. 
Wystąpiliśmy do gminy, gdzie te przystanki mogłyby być. Gminy są wstępnie zainteresowane 
współfinansowaniem tego przedsięwzięcia. Ja obiecałem sobie, że ja chcę ten temat raz na 
zawsze doprowadzić do końca. Techniczne możliwości są i pieniądze są. 
Anna Chinalska 
Pisałam wielokrotnie interpelacje, chociaż niektórzy mówili, że to są takie idee nie do spełnienia, 
ale  są możliwości. Mamy bardzo słabą dostępność komunikacyjną. Miasto i Gubin i Krosno 
jako jedno chyba już tylko z 2 miast powiatowych, ważnych miast. Nie ma dostępu do miasta 
wojewódzkiego drogą właśnie kolejową. Mamy tylko niestety takie odcinki drogi krajowej, 
jednojezdniowej, dwupasmowej, bardzo obciążony, żeby dojechać do miasta wojewódzkiego, 
więc ta nasza dostępność komunikacyjna jest fatalna. Zmiany klimatyczne to wszystko jest. 
Trzeba przyzwyczaić ludzi, trzeba dać możliwość innej komunikacji alternatywnej. Budżet 
został przyjęty i dochody na bieżący rok mamy mieć w wysokości 534 miliony. Dotacje celowe 
25 milionów i wydatki 556 milionów. Deficyt budżetowy będzie w wysokości 22 miliony i 
chcemy go pokryć z kredytu w wysokości około 24 milionów.  
Jan Skóra 
W Gubinie jest koncepcja działań przeciwpowodziowych  w Urzędzie Miasta. No pięknie nam 
była ona przedstawiana. Jest problem projektu i wykonania. Podejrzewam, że niedługo jak 
zaczną się roztopy w tej części powiedzmy wschodniej znowu się okażą powodzie. U nas śniegu 
nie ma, w górach jest troszeczkę więcej. Wiem, że Krosno Odrz.przygotowuję się do tych 
działań. Chciałbym, żeby pani nad tą sprawą się pochyliła.   
Anna Chinalska 
W tej sprawie pisałam interpelację. Nie było konkretnej odpowiedzi. Teraz instytucją nową do 
tego stworzoną  są Wody Polskie. Tutaj na pewno pan burmistrz potrafi powiedzieć więcej. 
Burmistrz Bartłomiej Bartczak 
Lubuski Zarząd Melioracji powołany do tego miał swoją szansę, żeby tego dokonać parę lat i 
niestety tego nie zrobił. Potem powołano Wody Polskie i od tamtej pory Wody Polskie przejęły 
kompetencje Lubuskiego Zarządu Melioracji. W tym momencie żadna interpelacja, jeżeli chodzi 
o Lubuski Zarząd Melioracji, które de facto przestało, jakby mieć te kompetencje, to nie ma 
żadnego wpływu. Trzeba interweniować u Wód Polskich. Wiele lat  nas zwodzą .Jeżeli chodzi 
o Lubuski Zarząd Melioracji, w pewnym momencie byliśmy na liście tych inwestycji. 
Zbigniew Bołoczko 
Ja wrócę do aspektu służby zdrowia. Fajnie było słyszeć, że te wszystkie pomysły, które Urząd 
Marszałkowski planuje w służbie zdrowia. Te inwestycje w geriatrię, onkologię. Prośba, żeby 
Urząd Marszałkowski, a w jego imieniu, może pani jako szefowa tej służby zdrowia w Urzędzie 
Marszałkowskim poczyniła wszelkie starania, żeby pomóc uruchomić oddział rehabilitacyjny w 
Gubinie, który jest w pełni wyposażony. Posiada gotową kadrę, czeka w blokach startowych i 



tylko jest odpowiedź, że przez covid nie jest ogłaszany konkurs przez NFZ. Może można na 
pana Bombera jakkolwiek wpłynąć. Na rehabilitację oczekują nie tylko mieszkańcy Gubina, ale 
też województwa. 
Halina Wojnicz 
Z zadowoleniem wysłuchałam  na temat naszego zdrowia.  Jaką pulę pieniędzy przeznacza 
Urząd Marszałkowski. Czy  w budżecie znalazł się w ogóle jakiś program, który nawiązuje do 
rewitalizacji zabytków? Czy w budżecie na 2021 rok znalazł się program związany z ochroną 
środowiska? 
Anna Chinalska 
Odnośnie wałów.  
Projekt, który jeszcze składał burmistrz Chinalski i ten projekt jest już sprzed 2010 roku na 
obwałowanie miasta. Wyszło, że w powodzi w 1997 roku były dziury w wałach w Wężyskach i 
Chlebowie. Tam samochody się zapadały i była konieczność obwałowań. Część tych wałów już 
została zrobiona jakby jako pilne, potem po powodzi w 2010 roku, bo była też taka powódź 
duża na Odrze. Będę pisała interpelacje do Wód Polskich.  
Odnośnie rehabilitacji 
Będę  naciskać na pana dyrektora Bombera. Byłam u niego w sprawie słabej dostępności  i za 
małej liczbie punktów danych dla poszczególnych poradni. Za mała ilość  punktów przyznanych 
na te świadczenia, za mała ilość środków. One są potrzebne i będą potrzebne.  
Rewitalizacja zabytków. 
Jest 1 mln złotych co roku przeznaczonych. Na zabytki wchodzące pod konserwatora zabytków, 
przeznacza 1 mln złotych. Oczywiście wniosków jest więcej. Wiele jest kościołów i one też 
wymagają wsparcia, ale i budownictwo świeckie.  
Halina Wojnicz 
Rozumiem, że warto jest złożyć wniosek i później realizację tego wniosku etapować. Wówczas 
jest możliwość otrzymania na następny etap. 
Anna Chinalska 
Środowisko 
To są dofinansowania takie typowo środowiskowe i dotyczyłyby termomodernizacji wymiany 
ogrzewania i wszelkich dotyczących zmniejszenia ilości gazów cieplarnianych w ogóle.  
Musimy walczyć ze zmianami klimatycznymi, które są już bardzo widoczne.  
Halina Wojnicz 
Czy potrafi pani powiedzieć, jakie środki budżetowe są przeznaczone na ten cel w tym budżecie? 
Anna Chinalska 
Mogę przygotować zestawienie, taką informację. 
Mirosław Rogiński 
Dziękuję w imieniu mieszkańców za działania jakie są czynione by w naszym mieście była stacja 
pomiaru powietrza. Wiemy jako mieszkańcy Gubina, czym oddychamy. Program walki ze 
smogiem? Chodzi konkretnie o wymianę pieców? Aby dofinansowania były przekazywane 
samorządom. W samorządzie będziemy wiedzieć, co z tymi pieniędzmi zrobić.  
Wojciech Sendera 
Mocno wzrosły opłaty marszałkowskie za wywóz nieczystości komunalnych zmieszanych 2014 
roku. Opłata była 73 zł. W tej chwili jest bliska 300 zł. Jest to skandalicznie wysoko. Fajnie się 
chwalić potem programami, dopłatami, ale za to wszystko muszą zapłacić mieszkańcy.  
Anna Chinalska 
Przepisy państwa narzuciły takie wysokie stawki.  Napiszę interpelację.  
Teresa Zajkowska 
Skomunikowanie Gubina z innymi miastami. Pan burmistrz pytał o szynobus, na który czekamy 
od lat i jednocześnie czekamy na otwarcie rehabilitacji. Dojazd do Zielonej Góry-jeśli ktoś nie 
jest zmotoryzowany to ma do dyspozycji 4 autobusy w ciągu doby. Co mają robić seniorzy, 
których nie stać na to, żeby wynajmować sobie kogoś, kto ich zawiezie do lekarza. Jeśli chce się 



pojechać do lekarza we Wrocławiu, do któregoś z miast śląskich. Z tej służby zdrowia też 
czasem korzystamy, do Krakowa. Trzeba wiele godzin spędzić na dworcu. Takie są właśnie 
połączenie. Jesteśmy odcięci od świata i jeszcze nie mamy szpitala, nie mamy oddziału 
rehabilitacji. Jeden malutki, gabinet na ponad 16 000 mieszkańców, licząc tylko Gubinian, a nie 
biorąc pod uwagę mieszkańców miejscowości  na naszym terenie. Bardzo bym prosiła, żeby 
interpelując łączyć te dwie kwestie.  
Anna Chinalska 
Omówię ten brak dostępności komunikacyjnej. Tych autobusów jeździ w ogóle za mało, a w 
pandemii to w ogóle. Na pewno ten problem się powiększa. 
Halina Wojnicz 
W kwestii uzupełnienia dojazdów naszych mieszkańców do ważnych ośrodków, w których się 
leczą. Został wycofany autobus do Świebodzina tam, gdzie znajduje się centrum rehabilitacji. 
Bardzo  dużo naszych mieszkańców korzysta z tego centrum. Połączenia autobusowego nie 
mamy, a mieliśmy. W związku z tym musimy pojechać do Zielonej Góry i dopiero z Zielonej 
Góry do Świebodzina. Uważam, że krótsza trasa jest przez Krosno do Świebodzina. Proszę o 
przywrócenie tego połączenia.  
Mirosław Rogiński 
Czy pieniądze z opłaty marszałkowskiej są w budżecie miasta i czy Urząd Marszałkowski jest 
tylko przekaźnikiem pieniędzy i przekazuje je do ministerstwa klimatu? 
Jan Skóra 
Kto  z radnych sejmiku jeszcze powinien się pochylać nad naszymi sprawami oprócz pani. Panią 
widzimy ciągle, a kto jeszcze?  
Anna Chinalska 
Z naszego powiatu jest pan Mejza? 
Wojciech Sendera 
Pani jest tutaj widoczna, pani się za nami wstawia, bo z innej strony jakoś nie widać jakiejś 
pomocy. 

 
III Informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej na temat działalności 
Komisji w okresie między sesjami. 
 
Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej - Tomasz Romanowski - komisja spotkała się 
dwa razy. Zebraliśmy się, aby  przedstawić swoje propozycje nad zmianą metody naliczania opłat 
za odpady komunalne oraz w celu opiniowania uchwał na dzisiejszą sesję, a także omawialiśmy 
plan pracy komisji na rok 2021. 
 
Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska - Krzysztof 
Zdobylak - komisja spotkała się raz, celem zaopiniowanie uchwał na dzisiejszą sesję. 
 
Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży Sportu i Turystyki - Robert Woszak - komisja spotykała 
się raz w celu zaopiniowania projektów na dzisiejszą sesję oraz w celu omówienia planu pracy 
komisji na rok 2021.  
 
Komisja Rewizyjna - Danuta Grygorowicz - komisja nie obradowała 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - Ziemowit Patek - komisja obradowała raz przedmiotem 
była petycja rodziców w kwestii otwarcia basenu. 
 
Nieobecna radna Teresa Opara godz. 12:15 
 



IV. Sprawozdanie z wykonania „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych” w latach 2018-2020   
Sprawozdanie  przedstawił Grzegorz Świtalski - PUM 
 
Wojciech Sendera 
Na ile inwestycje dotyczące montażu paneli fotowoltaicznych obniżą wasze koszty , czyli firmy 
prowadzenia działalności, ale na ile z tego mieszkańcy będą mieli, bo wiemy, jaki jest koszt tego? 
Tak na skróty, licząc 101 kw, około 5000 kosztuje, czyli tam jest prawie 200 kilowatów. To jest 
milion, kiedy mieszkańcy odczują tego typu inwestycje? 
Grzegorz Świtalski 
To jest troszeczkę na wyrost, ponieważ panele nigdy nie produkują 100% energii. Państwo 
muszą sobie zdawać sprawę, że my tak naprawdę uciekamy do przodu przed wzrostem kosztów, 
bo prąd drożeje i to zwłaszcza dla przedsiębiorstw. Podwyżki są rzędu nawet 20, 30% w skali 
roku. Prawda jest taka, że regulator, w jakiś sposób powoduje wzrost tych podwyżek. Natomiast 
dla przedsiębiorców  wzrost następuje rokrocznie. Jest dużo wyższy niż właśnie dla odbiorców 
indywidualnych. Żeby walczyć z tym wzrostem podjęliśmy odważną decyzję, że będziemy 
realizować zadanie, nawet nie będąc pewnym, czy dostaniemy dofinansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego. Po zrealizowaniu tego zadania dostaliśmy dopiero środki , więc tutaj pewne 
rzeczy kredytowane, będziemy spłacać tą inwestycję. Cały czas się rozwijamy i dlatego 
mieszkańcy mogą być pewni, że robimy wszystko, by nie rosły koszty. Mamy mniejsze zużycie 
prądu,  poprzez budowę  fotowoltaiki, ale też było wiele innych przedsięwzięć podjętych jak 
drugie przyłącze, budowanie stacji kondensatorów, które też zmieniały przesunięcie fazowe i za 
to też płaciliśmy kary. To wszystko zostało właśnie wprowadzone na stacji SUW i dzięki temu 
mamy zdecydowanie mniejsze rachunki za prąd. 
Wojciech Sendera 
pokłosiem wymiany tego złoża w filtrach była bakteria koli. Jak państwo zamierzacie, uniknąć 
w przyszłości tego typu zjawisk? 
Grzegorz Świtalski 
Trudno jest takiego zjawiska uniknąć. Bakteria koli jest jedną z najbardziej żywotnych. 
Zazwyczaj bakterie koli jak są to są na końcowych odbiorach, i na tym kranie zawsze nam 
zwłaszcza w szkołach, kiedy są na przykład wyłączone po wakacjach, to te bakterie się pojawiają. 
Jak przychodzi  firma zewnętrzna, która nam bada tą wodę, a za każdym razem, gdy robimy 
jakąś inwestycję, jest takie badanie. Badanie polega na tym, że puszcza się wodę przez dłuższy 
okres czasu, żeby wypłukać to. W samym   kranie mogą się znaleźć na samej końcówce bakterie 
i po przy poborze tej wody 9 do 6 bakterii może się pojawić, a jest to już sygnał, że to nie jest 
czysta woda. Ta woda  nie jest jakaś zabójcza,  ale  jest sygnałem, że trzeba coś z tym zrobić.  
Jan Skóra 
Wykonaliście kawał dobrej roboty.  
 
Halina Wojnicz 
Kiedy planujecie inwestycję fotowoltaiczną przy ulicy Śląskiej? 
Wojciech Sendera 
W tej chwili rozmawiamy o sprawozdaniu,  do planu dojdziemy jeszcze w punkcie planu. 
Halina Wojnicz 
Wobec tego pytanie zadam  przy dalszej części. 
 
 

1.  Rozpatrzenia wniosku p.T.R.- 187 
 

Projekt uchwały nr 187 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 
omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. 



 
Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej oraz Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, 
Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska - komisja zapoznała się z projektem uchwały 
- komisje zapoznały się z projektem uchwały 
Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży Sportu i Turystyki - komisja zaopiniowała projekt 
uchwały pozytywnie 
 
Halina Wojnicz 
Tablica, która jest w parku Waszkiewicza i treść tej tablicy, absolutnie nie powinno przeszkadzać 
pod względem historycznym mieszkańcom. Dlatego, że nie obchodzimy tam uroczystości 
miejskich. Nie składamy tam kwiatów, a tablica, która tam jest zamieszczona, traktuje o historii 
naszego państwa polskiego. Gdybym tam znalazła się przy tej tablicy ze swoimi wnukami, to 
bym powiedziała i wpoiła bym im historię, lepszą,  niż to się zdarza w ławie szkolnej na lekcjach.  
Nie widzę żadnego powodu, aby tą tablicę demontować i przewozić do Izby Muzealnej. 
Wojciech Sendera 
Każdy może mieć odrębne zdanie.  
Jan Skóra 
Jestem przeciwny likwidowaniu takich pomników niewygodnej przeszłości. Wiele słów, które 
są na tablicy,  mogą wywołać zadumę w przyszłości. Powinniśmy mieć i dobrą i złą historię. 
Znać ją, nie tylko ukrywać w Izbach Muzealnych, ale żeby ludzie zadawali pytanie, po co to jest?  
Teresa Zajkowska 
Pomysł usunięcia tej tablicy, a może raczej zmiany treści tablicy wyszedł od jednego z 
mieszkańców Gubina. Nie jest to pomysł będący inicjatywą kogokolwiek spośród nas. Co by 
oznaczało, że jednak nie wszyscy mieszkańcy są zadowoleni. Zmiany tego tekstu wynika z faktu 
istnienia i obowiązywania ustawy sejmowej, która mówi o zakazie popularyzowania treści 
totalitarnych. Niestety, zarówno wielka socjalistyczna rewolucja październikowa, jak i Generał 
Waszkiewicz są symptomami totalitaryzmu. Czy tego chcemy, czy nie. Zmiana tablicy jest 
niczym innym. Proszę państwa, jak kolejnym krokiem, który państwo już wykonywaliście jako 
radni pełniący wcześniej te funkcje, nie mamy już ulicy Róży Luksemburg, nie mamy ulicy 
Generała Świerczewskiego, nie mamy szkoły imienia Aleksandra Waszkiewicza nie mamy ulicy 
Waszkiewicza. Mogłabym jeszcze takie przykłady mnożyć i to tylko o to chodzi. Co zrobi 
historia? To zrobią przyszłe pokolenia. Tego nie wiemy. Być może będą zmieniać te nazwy, 
które dzisiaj Polsce nadaje się placom, ulicom, szkołą i tak dalej na dziś. Jakiekolwiek 
honorowanie wielkiej socjalistycznej rewolucji październikowej jest niezgodny z 
funkcjonującym w Polsce prawem. Dlatego ja zagłosuję za zmianą tej tablicy.  
Mirosław Rogiński 
Żyjemy w państwie, gdzie obowiązują pewne ustawy, które nas niestety obowiązują. Jako 
żołnierz służący w tym pułku, który tam będzie ta nazwa na tablicy. Nazwa, którą przygotowała 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważam, że jest ona bardzo dobra i dlatego będę głosował 
za tą nazwą, która przygotowała tutaj komisja. 
Ziemowit Patek 
Treść, którą zaproponowaliśmy tej tablicy,  nie do końca szczęśliwie brzmi, bo tam jest park 
wykonali. Czy zbudowali? Sugestia była, żeby jednak na tablicy, którą ewentualnie w ramach 
posiadanych środków będziemy chcieli tam zamontować żeby była,  tylko uhonorowaniem tych, 
którzy te prace wykonali, ale nie można zbudować parku. Trzeba było się zastanowić czy treść 
tej tablicy, którą mamy zamontować, zaproponowana przez nas na jednym posiedzeniu bez 
jakichś konsultacji . Nie chciał bym, żeby uchwała została podjęta niedbale. 
Halina Wojnicz 
Nie odniosę się tu bezpośrednio do nazwy tego placu, ale chciałabym tutaj wyrazić również 
swoje przemyślenia, które dotyczą przyszłości tego miejsca. Bardzo by mnie ciekawiło, kiedy 
zostanie odbudowana  willa Wolfa w architekturze modernistycznej. Bardzo mnie ciekawi na 



dzień dzisiejszy, jakie zawisną tablice właśnie tam i czy wówczas również treść tych tablic nie 
będzie treścią wątpliwą. Nasza historia była taka i nie można tego wykreślić, bo tak było. Myśląc 
perspektywicznie ciekawi mnie czy na willi Wolfa zostaną zawieszone stosowne tablice, które 
będą też mówiły o historii.  
Teresa Zajkowska  
Kolega Ziemowit ma wiele racji. Potrzebna jest refleksja, może nawet jakaś rozmowa z 
mieszkańcami, jak powinna brzmieć treść  tego napisu, jaki być powinien ten napis i dlaczego? 
W czasie naszej rozmowy w ramach komisji usłyszałam opinię, że to nie jest tak, więc jeśli to 
nie jest park, to jak nazwać to miejsce? Podejmijmy dzisiaj decyzję, że tę tablicę trzeba zmienić 
i dajmy sobie trochę czasu. Na rozmowy może z mieszkańcami, a może też żołnierzami, bo tutaj 
była dyskusja , czy go budowali, czy po prostu go tylko uprzątnęli?  
Zbigniew Bołoczko. 
Z tego co ja kojarzę, to można naprawdę powiedzieć, że wojsko uporządkowało ten teren. Ten 
park został potem przebudowywany. Tablica, jeżeli zawędruje, do Izby Muzealnej, zrobi miejsce 
do nazwy przyszłej. Nie musi to być willa Wolfa, tylko może być nazwa uniwersalna całkowicie 
niezwiązana historycznymi osobami. Niech ten obelisk poczeka sobie troszkę.  
Robert Woszak 
Dużo różnych głosów nad wnioskiem. Jest to sprawa do przedyskutowania. 
 Składam  wniosek o wycofanie tej uchwały z porządku obrad. 
Krzysztof Zdobylak 
Propozycja zostawić uchwałę,  wykreślić tylko zapis zasugerowanej nazwie.  
Teresa Zajkowska  
Pojawia się sformułowanie nazwa i tablice. Tu nie chodzi o nazwę. Nasz kolega Ziemowit Patek 
sprawdził i chyba to potwierdzi. Nazwa jest nieformalna, park, nie ma nazwy. W tej chwili 
chodzi jedynie o treść pliku zapisu na tablicy. Może byśmy podjęli uchwałę o usunięciu tej 
tablicy, ale jeszcze nie podejmowali decyzji, jaki napis ma się pojawić ewentualnie na nowej 
tablicy. 
Mirosław Rogiński 
Składam wniosek, żeby zmienić nazwę, znaczy wybudowali, na wykonali. Ja służyłem w tej 
jednostce i faktycznie to żołnierze wykonali ten park. 
Ziemowit Patek 
Nie kontestuje tego, że siłami wojska. W tym celu chcieliśmy rekomendować zawieszenie nowej 
tablicy. Chodzi o stwierdzenie czysto językowe. Wybudować bądź wykonać park. Jeżeli to były 
prace czysto porządkowe. 
Mirosław Rogiński 
Jestem żołnierzem i jeszcze raz, jeżeli ktoś mówi, że wojsko wykonywało prace porządkowe, to 
bardzo mocno się myli i nie życzę sobie, żeby takie rzeczy w ogóle na tej sali padały. 
 
Ziemowit Patek 
Jeżeli nawet wycofamy, to i tak musimy opracować, czyli w tym gronie, w którym jesteśmy. My 
jako komisja nie podejmiemy się aby w składzie 3 osobowym proponować treść. 
Niezaprzeczalnie powinien się tam znaleźć 27 Pułk Czołgów Wojska Polskiego.  
Jan Skóra 
Poprosić odpowiednie osoby, które się znają na tych sprawach czy kilku historyków. Trzeba to, 
tak, jak Robert Woszak mówi, odłożyć. Jeżeli chcemy od razu podjąć uchwałę z tekstem 
zamiennym na zamianę tablicy. 
Mirosław Rogiński 
Zapis na tej tablicy jest bardzo dobry. Składam wniosek, żeby słowo wybudowali zmienić na 
wykonali. 
Wojciech Sendera 
Wniosek radnego Roberta Woszaka jest dalej idący.  



Teresa Zajkowska 
Nawiązując do wypowiedzi kolegi Jana Skóry, ta kropka miała ogromne znaczenie dla znaczenia 
tekstu dla sensu tekstu, tak, że to nie była taka banalna kropka. To po pierwsze, a po wtóre, 
zdecydujemy się na taki napis na pamiątkę prac wykonanych przez żołnierzy. 
Robert Woszak 
Na sesji mamy podejmować uchwały i je uchwalać , a nie dyskutować nad nazwami. To 
powinniśmy robić na komisjach i przełóżmy to. Teraz prowadzimy jakąś nazwę, znowu się  
komuś nie spodoba i będziemy musieli znowu siadać do tego. Zróbmy to raz, a porządnie.  
Halina Wojnicz 
Dobrze by było, aby zdejmując jedną tablicę zaraz zawieszono następną. To by było działanie,  
jak powinno być . 
 
Przewodniczący poddał pod glosowanie wniosek radnego Roberta Woszaka o wycofanie  z 
porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały nr 187 w sprawie rozpatrzenia wniosku. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały została wycofany/13 osób za,  
1 osoba przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/  
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu. 
 
Ziemowit Patek 
Tablica, na której jest informacja, że to wojsko zrobiło, to ona nadal będzie wisiała, dopóki nowej 
nie zrobimy.  
 
 

2. Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2021-2024  - 188 

 
Projekt uchwały nr 188 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 
omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący poprosił pana Burdę - przedstawiciela PUM o przedstawienie wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2024 i 
przedstawienie autopoprawek. 
 
Teresa Zajkowska 
Nasłuchiwałam nazw ulic okręgu, który reprezentuję.  Zacisze, Repatriantów, Parkowa, 
Kossaka,Zimna, Pułaskiego. Oczywiście Wrońskiego. Nie ma tych ulic ani w sprawozdaniu ani w 
planie. Czasem nam wody brakuje. Jakieś awarie są? Czy w nieco dalszej perspektywie będą tutaj 
planowane jakieś prace? 
Eugeniusz Burda 
Ulica Wrońskiego była wykonana 5 lat wstecz. Jeśli chodzi o same ciśnienie, to tutaj nie powinno 
być problemu, bo akurat Gubin ma taką konfigurację i ciśnienia na sieci wodociągowej, że wody w 
żadnym budynku nie powinno brakować.  
Teresa Zajkowska 
Nie mówiłem o brakach tylko awariach, które powodują przejściowy brak wody. 
Eugeniusz Burda 
Na to nie mamy wpływu. To zasługa  działania zarządu z lat poprzednich i państwa również. 
Bardzo dużo sieci wodociągowych już na terenie miasta Gubina zostało  wymienionych i to 
skutkuje zmniejszoną ilością awarii. I jest ich znacznie mniej niż  w latach poprzednich, gdzie 
ciśnienia praktycznie są jednakowe. Po zrealizowaniu z poprzedniego planu komór redukcyjnych 
przy ulicy Wyspiańskiego i Grunwaldzkiej, z naszej strony poprawia się. Ustabilizowaliśmy 
ciśnienie, że nie przekracza 6 atmosfer. Jest ustawione nieznacznie powyżej 4 atmosfer . Ulica 



Piastowska jest z bardzo wadliwych materiałów wykonana. Ona będzie zaplanowana do realizacji  
do ujęcia w następnym planie. Po to, żeby właśnie zrealizować na przykład w roku 2025 -2026 z 
uwagi na to, że nie mogliśmy w tej chwili tego wpisać. 
Grzegorz Świtalski 
Próbujemy wyjść z zadłużenia. Dlatego stosujemy trochę ten nasz plan inwestycyjny. Mogę 
państwu obiecać, że w następnej perspektywie będzie zdecydowanie więcej inwestycji, ponieważ 
większość kredytów zostanie już spłacone i będziemy mieli gotówkę na budowę kolejnych 
inwestycji. 
Zbigniew Bołoczko 
Punkt numer 6 jest to wykonanie przyłącza energetycznego, linią kablową 004 KV zasilającego 
przepompownie ścieków przy ulicy Śląskiej.  Opracowanie dokumentacji za kwotę 35 000. Czy ta 
sieć, to jest sieć zalicznikowa czy przedlicznikowa? O jaką moc będziecie wnioskowali? 
Eugeniusz Burda 
Na ulicy Legnickiej takie zadanie realizowaliśmy 3 lata wcześniej. Kosztorysu jeszcze nie zrobił z 
uwagi na to, że zrezygnowaliśmy z warunków pod koniec listopada. Z uwagi na to, że osoba, która 
z Enei pod ten zakład realizuje projekt pod zasilenie tego zakładu. Warunki, dostaliśmy pod 
Sękowicami. W tej chwili czekamy na dogodny okres, kiedy Enea ostatecznie wyda warunki dla 
tego zakładu, który ma już działalność placu budowy rozpocząć od czerwca. Jesteśmy na etapie, że 
być może to będzie w innym miejscu. Gdybyśmy nie dostali, a warunki byłyby te pierwotne, to są 
aż z Sękowic na odcinku prawie 300 ponad metrów ciągnięcia zasilania kablowego. 
Zbigniew Bołoczko 
Czyli jest szansa, że będzie kwota mniejsza, ale to są wasze środki własne i mogą być przeznaczone 
na inne inwestycje.  
Eugeniusz Burda 
Praktycznie tak. Wiele zadań między innymi ul. Cmentarna czy ulica 3 Maja były zaplanowane na 
przykład w kwocie 500 000. 
Zbigniew Bołoczko 
Chodzi o to, że przyłączą tej długości z taką mocą, to podejrzewam macie zapotrzebowanie. Koszt 
takiego przyłącza, średni koszt wynosi około 2,5 tysiąca do 3 000 dla indywidualnego odbiorcy. 
Eugeniusz Burda 
Koszty są po naszej stronie.  
Jan Skóra 
Autopoprawki dotyczące 3 Maja pozwolą na tej ulicy wykonywać już remont?  
Eugeniusz Burda 
To będzie modernizacja, więc podwyższenie środka trwałego wskutek tego zadania, to jest 
podwyższenie środka trwałego u nas.   
 
 
Jan Skóra 
Na ostatnim spotkaniu, informowaliśmy was, że chcemy zrobić  inwestycje, remont ulicy 3 Maja, 
Krasińskiego i ul. Słowackiego. Rozmawiałem z panem burmistrzem, bo nie ma 2 ulic pozostałych 
w waszym projekcie. Czy znajdując wykonawcę, oni mogą wykonać bez waszej zgody takie prace 
czy też nie? 
Eugeniusz Burda 
Pan naczelnik Krzysztof Olifirowicz - Kalinowicz tłumaczył, że jeżeli coś się znajdzie w planie, to 
jak najbardziej może być realizowane bezpośrednio przez miasto. Wówczas projektant występuje 
o warunki w jaki sposób dokonać wymiany, przykładowo sieci wodociągowej. Jeśli chodzi o sieć 
kanalizacyjną, to wiedząc o tym, że państwo będą to realizować, to te zadanie związane z wykopem 
będziemy musieli zrealizować jak najszybciej. Nie ma tutaj przeciwwskazań, żeby to było w ramach 
powiedzmy prac związanych również z wymianą nawierzchni, żeby taka sieć wodociągowa była 
wymieniona. 



Mirosław Rogiński 
Dwa bloki przy ulicy Sportowej mają być oddane. Według wstępnych ustaleń do końca roku 2021. 
Na który rok państwo przewidujecie tą inwestycję wodną, kanalizacyjną przy ulicy Sportowej? 
Eugeniusz Burda 
W następnym planie wieloletnim. 
Mirosław Rogiński 
Bloki będą wybudowane i państwo będziecie budować wtedy sieć, tak? 
Eugeniusz Burda 
To nie ma znaczenia. 
Halina Wojnicz 
Do tego planu pojawił się aneks, jeżeli chodzi o uzupełnienie remontu sieci kanalizacyjnej przy 
ulicy 3 Maja. Wiemy, że to jest ulica bardzo ważna dla miasta strategiczna. Dobrze by było i tak się 
chyba stanie, że będzie ta ulica przygotowana, kiedy dostaniemy fundusze na wykonanie tej 
inwestycji. Podjęcie decyzji tutaj przez panów jest jak najbardziej trafione i to na pewno nam 
pomoże, aby remont tej ulicy poszedł sprawnie. 
Robert Woszak 
Pan Świtalski mówiło o tym, że ten rok będzie raczej mało inwestycyjny. Z uzupełnia, które 
dostaliśmy, wynika, że tutaj będą podejmowane pewne inwestycje. Na przykład ulica Podgórna, 
osiedle Emilii Plater czy ulica Śląska. 
Grzegorz Świtalski 
Mówiłem o całym trzyletnim okresie. Mniej jest tych inwestycji i wartość tych inwestycji jest 
mniejsza niż w poprzednim okresie.  
Robert Woszak 
Czy taryfy się nie zmienią na ten rok? 
Eugeniusz Burda 
Z naszej strony, nie powinna cena za metr sześcienny wzrosnąć. Powinna pozostać na tym 
samym poziomie, jeśli chodzi o dostarczaną wodę, jaki również na tym samym poziomie, czy 
bardzo zbliżonym, jeśli chodzi o odprowadzane ścieki.  
Wojciech Sendera 
Patrząc na wysokość nakładów na inwestycje, na obniżenie kosztów, albo na koszty na tym 
samym poziomie dotyczące wytwarzania wody. W mojej ocenie cena wody powinna spaść. 
Krzysztof Zdobylak 
Pan Burda podpowiedział, że cena za metr sześcienny nie wzrośnie.  A co z abonentami, czyli 
z  opłatą za utrzymanie w gotowości? Czy ona wzrośnie? 
Eugeniusz Burda 
Jeżeli już to będzie nieznaczny wzrost. Bądź w niektórych przypadkach nawet i zmniejszenie. 
Krzysztof Zdobylak 
Jak to wyjdzie w ogólnym rachunku? Czy mógłby pan rozwinąć odpowiedź? 
Eugeniusz Burda 
Nie rozwinę tego w tym momencie, bo grup mamy 30, a więc różnych 30 grup taryfowych. 
Krzysztof Zdobylak 
Czym będzie spowodowana podwyżka w danych grupach? Skoro państwo wymieniacie 
infrastrukturę, modernizuje sieć, to tak naprawdę w utrzymaniu gotowości, koszty powinny 
spadać.  
Eugeniusz Burda 
Aby cena metra sześciennego mogła być mniejsza, można przyjąć w opłacie abonamentowej do 
wysokości 15% z ogólnych kosztów i utrzymania gospodarki wodociągowej bądź do 15% 
utrzymania gospodarki ściekowej. Tak stanowią przepisy. Nie mieliśmy dotychczas na górnym 
poziomie i jest to właśnie ta tolerancja, że ta opłata abonamentowa może się też nieznacznie 
zmienić. 
Wojciech Sendera 



Proszę o rzeczowe i krótkie wypowiedzi. 
Grzegorz Świtalski 
Środki własne, wydatkowane w tym okresie poprzednim to były niecałe 3 800 000 , a całą resztę 
inwestycji  finansowaliśmy z kredytów, które były na poziomie 4 000 638. Natomiast w okresie 
2021-2024  wydatkujemy z środków własnych 2 000 440 na inwestycje, ale również na spłatę 
tych kredytów, które właśnie zaciągnęliśmy, to jest 2 387 000. To wydatkujemy ze środków 
własnych, czyli gotówkę, którą otrzymamy od państwa w abonamencie i opłatach za wodę w 
wysokości 4 827 000. To jest o milion więcej. Musimy teraz to spłacać, co zaciągnęliśmy. Stąd 
właśnie tak dużo środków wydatkujemy, a efekty nie będą tak widoczne jak w poprzednim 
okresie. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawkę nr jeden tabela nr 2 do projektu uchwały 
numer 188 w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych na 
lata 2021-2024  
W wyniku przeprowadzonego głosowania autopoprawka została przyjęta/15 osób za,                           
0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/  
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu. 
 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawkę 2 tabela numer 4 do projektu uchwały 
numer 188 w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych na 
lata 2021-2024  
W wyniku przeprowadzonego głosowania autopoprawka została przyjęta/15 osób za,                           
0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/  
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu. 
 
Przewodniczący złożył wniosek o: 

1.  wykreślenie z tabeli nr jeden punktu numer 2- dotyczy stacji uzdatniania wody, wymiany 
ogrodzenia, długość 1100 m, odnowienie elewacji, wykonanie sufitu.  

2. zmianę w nakładach inwestycyjnych tabela numer 2 pkt nr 6 wpisanie kwoty 211 750 
jest to różnica 88 000.  

3. wykreślenie w tabeli nr 2 pkt 2 
4. wykreślenie z tabeli numer 3 punktu pierwszego 
5. zamianę w tabeli numer 3 wierszu numer 13 kolumna kwota ogółem 211 750 zamiast 

kwoty 300 000. 
 
Zbigniew Bołoczko 
Proponowałbym, aby przedstawiciele PUMUu odnieśli  się do tych propozycji. 
Eugeniusz Burda 
Tam gdzie są pokazane remonty, to my tych wielkości do wniosku kredytowego nie wpisujemy. 
Pokazujemy, gdzie są  istotne rzeczy do zrobienia. Nie możemy ich nazwać jako bieżącymi 
pracami, czyli jakaś awaria czy wymiana  koniecznych przyłączy, których jest kilkadziesiąt jeszcze 
na terenie Gubina. Przykładowo na najbliższy rok 2021. Osobiście nie widzę żadnej potrzeby, 
żeby wykreślać to. Państwo mają pieczę nad Przedsiębiorstwem Usług Miejskich i właśnie 
akcentują również tą naszą propozycję, że te prace należy zrealizować. Pan Grzegorz Świtalski 
przy tej prezentacji na stacji uzdatniania wody wspomniał, że jak najbardziej zalecenia sanepidu 
są, żeby to zrealizować. W tej chwili planowaliśmy po tym naszym odnowieniu hali filtrów czy 
sufitu podwieszanego. Przez pandemię nie można było tego zrealizować. Kwota na pewno 
będzie mniejsza, o której pan przewodniczący wspomniał. Do wniosku taryfowego wtedy byśmy 
przyjęli te 211 tys., a nie 300 000. 
Wojciech Sendera 



Wycofuję punkt o zmianę, wykreślenie z tabeli jeden punkt 2. Zostanie tylko - wnioskuje o 
zmianę w nakładach inwestycyjnych, tabela 2 punkt 6. Tak aby to zadanie wynosiło 211 750 zł. 
Punkt 3.Wykreślenie z tabeli 2 punktu 2. Wycofuję z tabeli numer 3 punkt jeden. Zostaną tylko 
2 punkty. Proszę o zmianę w tabeli numer 3 wierszu numer 13. Kolumna ogółem kwota 2117 
50 zamiast 300 000. Jest to różnica wynikająca z przyjętej autopoprawki. 
Eugeniusz Burda 
Gdyby któryś z radnych teraz powiedział, że skoro ma być renowacja istniejącej sieci 
kanalizacyjnej, to w tym momencie nie powinno pozostać wykonanie, czyli jak zmieniliśmy 
wartość? Wiem, że ona by się przyporządkowana do rękawa. Wobec powyższego powinno się 
napisać modernizacja istniejącej sieci wodociągowej poprzez rękaw. Niemniej takiego zapisu 
bardzo bym prosił, nie wprowadzać, niech pozostanie jako awaryjnie, że stan własnościowy nie 
jest uregulowany. Wobec powyższego prośba, żeby właśnie pozostało jako wykonanie nowej, 
ale finalnie będzie realizacja rękawa istniejącej sieci.   
 
Wojciech Sendera 

1. Wnoszę tylko o zmianę wysokości w nakładach inwestycyjnych. Tabela 2  pkt 6 zmiana 
kwoty na 211 750 zł zamiast 300 000. 

2. Zmianę w tabeli numer 3 wiersze o numer 13 kolumna. Kwota ogółem 211 750 zł 
zamiast 300000 zmiana wynikająca dokładnie z przyjętej autopoprawki. 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie złożone autopoprawki. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania autopoprawki zostały przyjęte/15 osób za,                           
0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/  
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 188 wraz z autopoprawkami. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty/15 osób za,                           
0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XXVII.184.2021 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały. 
 
 

3. Planu pracy Komisji Rewizyjnej - 189 
 
Projekt uchwały nr 189 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Projekt został 
omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. 
 
Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie  
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 189 wraz z autopoprawkami. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty/14 osób za,                           
0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XXVII.185.2021 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały. 
 
Radna Krystyna Paczka nieobecna godz. 14:08. 
 

4. zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 
miejscu sprzedaży na terenie miasta Gubina za rok 2021 - 190 

 



Proszę panią pełnomocnik burmistrza ds. uzależnień Izabelę Ratajczyk o zreferowanie projektu 
uchwały.  
 
Teresa Zajkowska 
Głosujemy zwolnienie na 3 miesiące styczeń, luty i marzec.  
Izabela Ratajczyk 
Głosujemy 3 raty, przedsiębiorcy płacą w 3 ratach zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości. 
W 3 ratach i zgodnie z ustawą to jest 31 stycznia, 31 maja i 30 września i zwalniamy 
przedsiębiorców z całości opłaty. Za cały rok nie będą płacić i to jest opłata, płatna w roku 
2021.Przedsiębiorcy składają oświadczenie na podstawie sprzedaży za zeszły rok.  
Danuta Grygorowicz 
40 000 nie robi wielkiej krzywdy w naszym budżecie. Natomiast jest, to rzeczywiście ukłon w 
kierunku tych ludzi, którzy faktycznie borykają się dzisiaj z niesamowitymi problemami 
utrzymania swoich biznesów. Natomiast też jeszcze dopowiem, że oczywiście ta kwota może 
ulegać zmianie, dlatego, że tak czy inaczej ten podatek jest naliczany od ilości sprzedawanego 
alkoholu. W związku z powyższym, jeżeli nie zostały one spożyte na miejscu w lokalach 
gastronomicznych, to pewnie zostały zakupione w innych naszych punktach. W związku z 
powyższym ta kwota może jeszcze być niższa. Także bardzo jestem za tym, żeby rzeczywiście 
tutaj w kierunku naszych przedsiębiorców się  pokłonić i tą ulgę dla nich zrobić.  
Izabela Ratajczyk 
Na 95% to będzie 43 000, ponieważ robiąc ten szacunek mam już sporą część oświadczeń  i 
wszyscy przedsiębiorcy gastronomiczni praktycznie dzwonili tutaj i mówili o tym, jakie mają 
trudności w prowadzeniu swoich przedsiębiorstw, restauracji. Każdy z nich mówił, że 
rzeczywiście, odczuli to bardzo dotkliwie. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 190. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty/15 osób za,                           
0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XXVII.186.2021 
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały. 
 
V.  Sprawy różne  
 
Głosowanie nad wnioskiem Komisji Finansów i Gospodarki Komunalnej w sprawie zmniejszenia 
liczny wiceprzewodniczących Rady. 
 
Wojciech Sendera 
W mojej ocenie praca wiceprzewodniczących jest uzasadniona. Merytorycznie korzystam z ich 
wiedzy. Pomocy i umiejętności. Liczba  wiceprzewodniczących jest bezpieczna dla gminy. 
Zbigniew Bołoczko 
Kierując się wnioskiem odniosłem się do ustawy o samorządzie gminnym artykuł 19 pkt 1. Mówi, 
że rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1- 3 wiceprzewodniczących 
bezwzględną większością głosów w obecności połowy. W naszym statucie załączniku numer 5, 
paragraf 4. pkt 2 na pierwszej sesji rada wybiera przewodniczącego i 2 wiceprzewodniczących. Jeżeli 
ustawa o samorządzie gminnym dopuszcza wybór jednego lub 3, a u nas określa tylko na 2. Nie 
chodzi o żadną osobę, bo jeżeli nawet zaczniemy procedować zmianę statutu, to i tak to się 
odniesie chyba do przyszłej kadencji. 
Wojciech Sendera 
O wiceprzewodniczących ustawa mówi od 1- 3. W statucie uchwaliliśmy 2 osoby.  
Teresa Zajkowska 
Przewodniczący przed chwilą powiedział, że chce  poznać opinie całej rady. Oczywiście, że 
głosowanie jest jakimś wyrażeniem opinii. Może posłuchamy też jakiegoś uzasadnienia. Z całym 



szacunkiem dla naszej wiceprzewodniczących, czyli pana Krzysztofa i pana Mariusza. Ja też 
uważam, że jeden wiceprzewodniczący wystarczyłby. Prawdę mówiąc, liczyłam, że się odbędzie 
już w tej kadencji. Zrezygnowaliśmy z podnoszenia naszych diet w nadziei, że parę groszy 
zaoszczędzimy. Nie są to wielkie sumy. Może one są symboliczne, ale tu też byłaby jakaś suma. 
Może by się udało 5 m chodnika za to zrobić. Funkcjonowanie 2 przewodniczących jest jeszcze 
jednym świadectwem takiego odbiurokratyzowania. Chyba trochę za dużo tych stanowisk. Pan 
przewodniczący bardzo elegancko powiedział, że korzysta z wiedzy swoich 
wiceprzewodniczących. Uważam, że pan przewodniczący nadal będzie miał kolegów radnych 
do dyspozycji nie zależnie od tego, czy oni będą się nazywać wiceprzewodniczącymi czy 
radnymi. Będą dysponować tą samą wiedzą. Jeszcze powtórzę opinie kolegi Zbyszka, że przecież 
pan przewodniczący może korzystać też z pomocy przewodniczących komisji, zastępców, a 
wreszcie wszystkich radnych. Jeden przewodniczący w naszej nie za dużej radzie wystarczy. 
Robert Woszak 
Jeden z wnioskodawców tego wniosku, czyli radny Zbyszek Bołoczko  zauważył , że już jest 
trochę za późno na odwołanie przewodniczącego w tej kadencji, bo wiąże się to z 
procedowaniem wielu zmian w statucie. Nie ma co tutaj dywagować  nad tą uchwałą, tylko temat 
zostawić do przemyślenia członkom rady w następnej kadencji. Jeżeli tak,  to powinno to się 
odbyć na początku kadencji. Poza tym sam wniosek z tego co pamiętam wymaga  podpisu, 
chyba 4 radnych w naszym wypadku 1/4 . 
Ziemowit Patek 
Nie zgodzę się z tym, co  mówił Robert. W poprzedniej kadencji przygotowywaliśmy zmiany w 
statucie do tej kadencji, więc powinniśmy to procedować, jeżeli w ogóle to z końcem tej kadencji. 
Myślę, że w ostatnim roku. Teraz faktycznie chyba nie czas, bo nic to nie zmienia i nic, to nie 
daje. 
Teresa Opara 
Zgadzam się z Robertem, że to jest wniosek nieformalny. Powinien być podpisany przez 1/4 
radnych. Zostawić to przyszłej radzie i będę głosowała za odrzuceniem tego wniosku. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Komisji Finansów i Gospodarki Komunalnej 
W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został odrzucony/6 osób za,                           
4 osób przeciw, 5 osób wstrzymało się od głosu/  
Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do protokołu.  
 
Teresa Zajkowska 
Droga wewnętrzna przy ul. gen. Pułaskiego. Koszt budowy tej drogi jest nie mały. Cały koszt 
wynosi 657 000, z czego 170 000 zapłaci Spółdzielnia Mieszkaniowa. Pan prezes potwierdził, że 
takie pieniądze są na to zadanie przeznaczone.  
 
Mirosław Rogiński 
Od kiedy jestem radnym, zawsze priorytetem były wspólne inwestycje Urzędu  Miejskiego ze 
wspólnotami mieszkaniowymi. Takie przypadki mieliśmy na  osiedlu Emilii Plater na ulicy 
Wojska Polskiego na ulicy Kosynierów. Mogą to potwierdzić koledzy radni, którzy stamtąd 
kandydowali do rady. Taką podobną inwestycją jest  ulica Pułaskiego. Tam też mieszkańcy 
zamieszkują . Jest tam około 80% rencistów i emerytów. Emeryci renciści dokładają do tej 
inwestycji 170 000. Koszty wymalowania klatek schodowych, koszt jakiś tam drobnych 
inwestycji w swoich blokach mieszkalnych. Proponuje, aby ta inwestycja ruszyła tym roku, 
dzieląc ja na dwa etapy. Pierwszy etap w tamtym roku i drugi etap w przyszłym roku. 
Burmistrz Bartłomiej Bartczak 
Państwo od paru miesięcy macie do mnie pretensje czemu nie robimy spotkania, które ma na 
celu rozdysponowanie rezerwy. Na poprzednim spotkaniu zebraliśmy wszystkie państwa 
inwestycje, żebyście państwo je rozstrzygnęli, które z tych inwestycji mają być robione z tej 



właśnie rezerwy. Kto ma w końcu rozdysponować tę rezerwę? Ja indywidualnie z jakimś radnym. 
Czy państwo jako piętnastka. Miałem dotąd wrażenie i proszę mnie poprawić, jeżeli jest inaczej, 
że to państwo chcieliście rozdysponować tę rezerwę i na to się umówiliśmy w ten sposób 
właśnie. 
Zbigniew Bołoczko 
Kwestia planowania budowy dróg. Jeżeli chodzi o ten plan jaki jest założony. Ulica Żołnierska, 
na którą był zrobiony projekt i projekt przepadł i zostały zmarnowane pieniądze. Za chwilę 
będzie koniec projektu na ulicy Ceglanej, na który był wykonany projekt za grube pieniądze. 
Jeżeli nie dojdzie do skutku, zostanie następna pula pieniędzy zmarnowana. Jeżeli planujemy 
jakiekolwiek inwestycje, powinniśmy brać pod uwagę kolejność dróg i zakładać, że droga, jeżeli 
nie uzyska dofinansowania zewnętrznego, to trzymamy kciuki, żeby dostała i wtedy nie 
będziemy obciążeni własnymi środkami, tylko wykonamy to za czyjeś pieniądze. Nie dostaliśmy 
dofinansowania, ale i tak robimy, bo mamy na to projekt. Mam zrobioną całą infrastrukturę i 
kończymy tą drogę. Bo kończy się to tym, że wydajemy po kilkadziesiąt tysięcy zł na projekty, 
które przepadają od końca inwestycji. Przy ulicy Przemysłowej minęło 13 lat. Projektu już się 
nie poprawi. Pieniądze poszły na marne. Teraz trzeba było zrobić nowy projekt i wydać nowe 
pieniądze. To samo będziesz z ul. Ceglaną. Zakładamy przykładowo ulicę Ogrodową, która ma 
zrobiony projekt i czekamy na pieniądze. Jeżeli tych pieniędzy nie będzie, to bezwzględnie 
robimy przykładowo ulicę Ogrodową. To samo z osiedlem przy ulicy Pułaskiego. Zakładamy, 
że jest zrobiony projekt i wykonujemy ten projekt, a liczymy na łut szczęścia, że ktoś nam 
dofinansuje.  W tym wypadku szczęściem jest to, że spółdzielnia się dokłada. Idąc tokiem 
myślenia osiedla Emilii Plater, gdzie były wykonane inwestycje, dołożyły się wspólnoty. 
Inwestycja jest skończona.  
Burmistrz Bartłomiej Bartczak 
W tym przypadku mówimy o 274 000, gdzie  my mielibyśmy dołożyć do drogi spółdzielni. Nie 
odwrotnie. To jest teren i droga spółdzielni. Mamy dołożyć do tego 274 tys. Spółdzielnia ma na 
swój teren dołożyć 170 000. To nie jest inwestycja typowo wspólna, że robimy drogę miejską i 
każdy się do niej dokłada. To jest inwestycja, gdzie grunt jest spółdzielni, a to my się dokładamy. 
Ona  od początku leży mi na sercu, tylko chciałbym, żebyście to wy zdecydowali, że my ją 
robimy.  
Teresa Zajkowska 
Dzisiaj apeluje właśnie do moich koleżanek i kolegów radnych, tylko dlatego, bo ja bym chciała 
bardzo prosić państwa o podjęcie decyzji dzisiaj. Ku uciesze mieszkańców ul. Pułaskiego, żeby 
ta inwestycja mogła ruszyć. Nie upieram się, żeby ona była w całości w tym roku robiona. 
Rozumiem, że mamy budżet rzeczywiście kiepski. Ale, żeby przynajmniej cokolwiek było 
zrobione, żeby mieszkańcy tego osiedla nie czuli się zawsze tacy pomijani, że gdzieś tam zatoczy 
się koło z jednego osiedla na drugie.  Nasze zostaje takie właśnie trochę zapyziały i zaniedbane.  
Wniosek jest taki, żebyście państwo dzisiaj podjęli decyzje, czy godzicie się na wykonanie tego 
zadania, na umieszczenie tego zadania wśród inwestycji na najbliższy, czyli obecny właściwie 
rok?  
Paweł Zawodniak 
Moim zdaniem nie może pani stawiać tego wniosku teraz, ponieważ taki wniosek jako wniosek 
formalny powinien być przegłosowany przez przewodniczącego. Nie w sprawach różnych.  
Jeżeli pan przewodniczący dopuści o rozszerzenie porządku obrad o ten wniosek, to proszę 
bardzo. 
Mirosław Rogiński 
Pytanie do pana burmistrza. Czy inwestycje na ul.Pułaskiego nie możemy etapować na dwa 
etapy? Część w tym roku, część w przyszłym?  
Burmistrz Bartłomiej Bartczak 
To i tak jest etapowane. Koszt całkowity to jest 657 000. 
Mirosław Rogiński 



Cena jest zawyżona.  
Burmistrz Bartłomiej Bartczak 
Racjonalne byłoby zrobić przynajmniej tą część spółdzielni za te 272 tys. Mam nadzieję, że 
przetarg będzie, ale pamiętajmy też, że chcecie państwo skatepark robić. Tak więc jakby 
porozmawiajmy w ogóle o wszystkich rzeczach, które państwa, zdaniem możemy zrobić. 
Powiedzcie, że puśćmy jedną, czy dwie inwestycje, a dalej będziemy myśleć. Tych pieniędzy nie 
ma za wiele. Sugestia pana radnego Bołoczki byłaby absolutnie słuszna, gdyby były pieniądze 
na te wszystkie drogi, bo tak naprawdę realizacja dróg to jest nie wiem 500 -700 000 czasem.  
Dopiero te takie mniejsze są 200 -300 000. Czasem wynika tak, że nagle są jakieś dofinansowanie 
i te projekty trzeba też mieć.  Na ul. Sobieskiego 100% środki zewnętrzne.  Czasem się tak 
zdarza, że rząd nas zaskakuje. To samo z oświetleniem z projektem hali. Gdyby tego nie było 
to byśmy nie mieli tych  2,5 miliona dzisiaj. 
Wojciech Sendera 
Proszę naczelnika wydziału, aby zorganizować takie spotkanie jak poprzednio, abyśmy 
rzeczywiście całą piętnastkę ustalili priorytety dotyczące tych dokumentów, które otrzymaliśmy.  
Jan Skóra  

1. Fara jest już właściwie wyremontowana. Czy można wejść na wieżę i robić koncerty 
wewnątrz fary? Wiem, że są problemy z zarządcą.  

2. Remont fontanny przy ulicy Dąbrowskiego, Słowackiego, 3 Maja.  
3. Czy w parku  Mickiewicza przy ulicy Dąbrowskiego te światła muszą się świecić. 
4. Dobrze, żeby komisja finansów pochyliła się nad sprawami oszczędności w ogrzewaniu 

energii elektrycznej, w tych instytucjach, które z powodu koronawirusa nie pracowały, 
czyli basen, szkoły. 

Teresa Zajkowska 
Chcę zaapelować do pana przewodniczącego o postawienie  pod głosowanie  wniosku o 
włączenie zadania przy ul. Pułaskiego. 
Krzysztof Olifirowicz-Kalinowicz 
materiał dotyczący państwa wniosku jest na tyle obszerny, że naprawdę dobrze byłoby się 
spotkać jak najszybciej  i omówić wszystkie zadania, które państwo zgłosiliście i problemy, jakie 
z nimi są związane. W poniedziałek naczelnik Krzysztof Dziurdziewicz musi zawieźć wniosek 
na skatepark. Jest pytanie, jaki jest udział nasz własny, możliwy do wpisania w tym wniosku. 
Sama nawierzchnia z kostki bez bazowej to jest prawie 200 000 i urządzenia około 1,5 miliona, 
ale to można etapować. Dofinansowanie jakie jest możliwe, to jest 100 000 , ale jest to kwota 
do 100 000, więc nie jest też pewne że to będzie. Trzeba jeszcze dzisiaj ten wniosek pisać, ale 
nie wiemy tak naprawdę na ile jesteśmy w stanie wygospodarować środków na ten cel.   
 
Przewodniczący zarządził 15 minut przerwy.  
Po przerwie. 
Radny Mariusz Ochotny zgłosił swoją nieobecność. Nieobecna Krystyna Paczka i Krzysztof 
Zdobylak. Obecnych 12 radnych.  
 
Jerzy Galewski 
Rozumiem panią radną Teresę, ale każdy z nas ma swoje ulice. Każdy z nas chce, żeby jego ulice 
zostały wykonane. Jeżeli idziemy w ten sposób, że każdy będzie składał wniosek o 
przegłosowanie, żeby jego ulica była pierwsza? No to jest trochę nie w porządku w stosunku do 
innych radnych. Ulica, o którą pani Teresa wnosi jest ulicą, z tego co wiem wewnętrzną. 
Ziemowit Patek 
W całej piętnastce stworzyliśmy listę  inwestycji, które my uważamy za priorytetowe w 
najbliższym czasie. Nie ma tu mowy o harmonogramie, nie ma nawet kolejkowania. Wszystko 
jest wrzucone do jednego wora i teraz każdy by chciał, żeby króliczek wylosował. Uważam, że 
powinniśmy w wąskim gronie opracować kolejkowanie.  Chodzi o to, żebyśmy usiedli w jakimś 



wąskim gronie i przepracowali to kolejkowanie i potem tak jak zgłaszamy jako komisja skarg, 
wniosków i petycji. Propozycje, stanowiska, żeby cała rada, to kolejkowanie kolokwialnie 
mówiąc, klepnęła.  Wnioskuję, żeby na następnym spotkaniu inwestycyjnym, które naczelnik 
wydziału KI  ma zwołać , żebyśmy pomyśleli nad tym, jaki byłby zakres prac. Powołali na 
następnej sesji komisję doraźną w składzie pięcioosobowym, która siądzie z wydziałem KI, z 
burmistrzem i opracuje to, bo 15 osób będzie się kłóciło. Tak naprawdę ja nie mam żadnej 
inwestycji u siebie. Prawdopodobnie ten okręg długo będzie wyłączony, bo ja po prostu nie 
mam miejskich ulic.  To jest nasze miasto. Każdy powinien przyjąć, że każdy metr ulicy, czy 
chodnika zrobiony w tym mieście, to jest dla nas dla wszystkich, a nie w okręgu. My nie jesteśmy  
przewodniczącymi komitetu osiedlowego, tylko radnymi miejskimi dla wszystkich. Sugeruję, 
żebyśmy naprawdę powołali komisję, która uporządkuje te sprawy. 
Jan Skóra 
Chciałbym otrzymać odpowiedzi na swoje pytania.  Jak daleko są zaawansowane prace w 
sprawie parku przy ulicy Dąbrowskiego, Słowackiego i 3 Maja. 
Krzysztof Olifirowicz-Kalinowicz 
Przetarg został już dawno rozpisany. Zostały otwarte oferty, a tych ofert było 6. Oferty 
najkorzystniejsze mieszczą się w naszym budżecie.Natomiast w procedurze odwrotnej wygląda 
to tak, że oferty kandydaci do zwycięstwa teraz są zobowiązani do uzupełnienia wszelkich 
dokumentów potwierdzających ich wiarygodność, doświadczenie i tak dalej. Praktycznie dzieje 
się to teraz, więc myślę, że na dniach będziemy wiedzieli, czy dane oferty są i będziemy mogli 
powoli rozstrzygać. Założenie jest takie, że w tym roku wykonamy plac na przy ulicy Marii 
Konopnickiej w całości. Natomiast park z fontanną jest to zadanie etapowane.  W tym roku 
planujemy tylko rozpoczęcie. Gro robót, prac będzie realizowane przez cały następny rok. 
Ostateczne rozliczenie jeszcze w roku następnym. 
Jan Skóra 
Czy w parku Mickiewicza, tu przy ulicy Dąbrowskiego te światła muszą jeszcze się w nocy 
świecić, czy też nie? Czy można to wyłączyć.  
Krzysztof Olifirowicz-Kalinowicz 
Z założenia wszystkie oświetlenia, które budujemy są po to, żeby się świeciły. Nie wiem,  
dokładnie o co chodzi. 
Jan Skóra 
W parku jest  masa  latarni, które świecą całą noc, a tam nikt nie chodzi. 
Krzysztof Olifirowicz-Kalinowicz 
Jeżeli państwo uznacie, że mamy wyłączać, albo wyłączyć co trzecie. wandale zniszczą oprawy. 
Po to wybudowaliśmy żeby te światła tam było.  
Jan Skóra 
Pytanie do pana burmistrza, jak wygląda sprawa z farą? Czy będzie można wejść? Szukamy 
opiekuna. 
Burmistrz Bartłomiej Bartczak 
Będzie można wejść, szukamy opiekuna. Do pomalowania są jeszcze schody zewnętrzne, ale 
środki na ten cel w większości będą najprawdopodobniej z fundacji fary niemieckiej.  
Zbigniew Bołoczko 
Przychylam się do propozycji radnego Ziemowita Patka odnośnie tego, że w tym składzie 
obecnie tutaj w ogóle do niczego nie dojdziemy. Rozumowanie na zasadzie ulica z mojego 
okręgu i tak dalej przy tak małym mieście. Dla mnie to jest absurd. Jestem mieszkańcem Gubina. 
Każda ulica jest dla mnie ważna. 
Danuta Grygorowicz 
 W kwestii takiego podsumowania całej tej dyskusji chcę  powiedzieć, że na ten temat już 
dyskutujemy od marca, z tego co pamiętam, a może nawet od lutego. Były różne tam 
przyjmowane kryteria, typowania tych ulic od ilości mieszkańców od wieku i tak dalej. Na dzień 
dzisiejszy jesteśmy na tyle z pracami posunięci  daleko, że już mamy przyporządkowane pewne 



czynniki, które też wpływają na kolejność i ustawienie tej hierarchii wykonalności. Mam tutaj na 
myśli, to, co przekosztował pan Krzysztof Olifirowicz-Kalinowicz, które ulice mają 
dokumentację, a które nie mają, które muszą mieć  robioną kanalizację i tak dalej.  Stała praca 
od marca do tej pory przyprowadziła nas do momentu, kiedy tworzymy komisję i mam nadzieję, 
że będziemy już finalizować cały ten nasz harmonogram.  
 
Do dyskusji dołączył nieobecny radny Krzysztof Zdobylak 
 
Krzysztof Zdobylak  
Na osiedlu Emilii Plater remonty były wykonywane wspólnie ze wspólnotami, ale były 
wykonywane wspólnie na gruntach i wspólnot i na gruntach miejskich. Czy  pani radna 
Zajkowska spróbowałaby przedstawić, czy to zebrać informacje, wyliczenia, zestawienie  
 Teresa Zajkowska 
Czy ja mogę pana Krzysztofa Olifirowicza-Kalinowicza prosić o wsparcie?  
Krzysztof Olifirowicz-Kalinowicz 
Inwestycja jest prowadzona na działkach gminy i spółdzielni, z tym że tereny spółdzielni są 
dużo większe niż gminy. Na 657 000 łącznych kosztów zadania,  213 000 zł przypada na miasto, 
a 444 tys.na spółdzielnie. To są dwa kosztorysy niezależne dla gruntów miejskich i dla gruntów 
spółdzielczych. Razem 657 213 do 444tys. Teraz, gdyby przyjąć tę zasadę, że spółdzielnia 
finansuje jedynie materiał, to ten materiał w koszcie zadania spółdzielczego to jest 170 000 zł. 
Resztę, czyli aż 487tys. my przypadku, gdy robimy całość. Gdy robimy etap pierwszy, a etap 
pierwszy to jest tylko teren spółdzielni. Czy nie można powiedzieć droga dojazdowa, parkingi 
dojścia do bloków, tereny na działkach spółdzielni. Spółdzielnia znów 170 000 zł na materiał i 
tu się nic nie zmienia, a nasz udział w robociźnie i sprzęcie, jeśli chodzi o tą część spółdzielczą 
to jest 274 000 zł. 
Teresa Zajkowska 
Udział spółdzielni mieszkaniowej nie jest ogromny. Miasto musi wyłożyć więcej pieniędzy, ale 
z moich informacji wynika, że tak było za każdym razem, czy  prawie zawsze, przy tego typu 
inwestycji.  Chodzi tylko o mieszkańców i to prawda, że tu są niezamożni ludzie. Płacą spore 
składki do tej spółdzielni mieszkaniowej. To z tych pieniędzy ma być współfinansowane 
zadanie. 
 
Radna Teresa Zajkowska wycofała swój wniosek. 
 
 
Mirosław Rogiński 
Prosi aby dzisiaj podjąć jakąś może uchwałę, bo tu nie potrzeba wielkich komisji, narad, co ma 
realizować nasz referat drogowy te drobne inwestycje. W roku 2021 nie ma dużo inwestycji. 
Możemy już dzisiaj po prostu jakieś małe decyzje tutaj podjąć uchwałą. W poniedziałek byśmy 
się zajęli poważniejszymi sprawami. 
Krzysztof Olifirowicz-Kalinowicz 
Co ze skateparkiem? 
Zbigniew Bołoczko 
Ile nawierzchni jest potrzebne? 
Krzysztof Olifirowicz-Kalinowicz 
Na samą nawierzchnię skateparku 200tys.  
Zbigniew Bołoczko 
Proponuję, że z tej całej puli, którą burmistrz posiada, jeżeli przeznaczymy 200 000 zł, a pan 
Krzysztof wynegocjuje, 100tys. dofinansowania, to skatepark będzie rozpoczęty jako inwestycja, 
którą można kontynuować.  
Krzysztof Zdobylak 



Na skatepark czekają już od dobrych 2 lub 3 lat i myślę, że nabycie 100 000, to za mała kwota. 
Najtańsze urządzenie na skateparku jest około 100 000 zł netto. 
Burmistrz Bartłomiej Bartczak 
Jeżeli zrobimy za 200 000 zł całą nawierzchnię, to de facto nie zrobimy nic. Skupiłbym się na 
tym, żeby punktowo zrobić nawierzchnię, a pójść naprawdę na bogato jeżeli chodzi o te nowe 
maszyny, urządzenia. 
Jan Skóra 
Co ty na tym skateparku ciekawego ma być?  W Zbąszynku są fantastyczne rzeczy dla dzieci. 
Jest boisko do piłki siatkowej,dla maluchów.Kto tam będzie, to jeździł? Chciałbym wiedzieć, co 
na tym skateparku ma być takiego. Słyszę bardzo często informacje, że ma być, ma być, ma być, 
ale co dokładnie, to nie wiem. 
Robert Woszak 
To mają być urządzenia do jazdy na rowerze i na rolkach. Proszę się pojawić na skateparku latem 
i zobaczyć co się dzieje.  
Krzysztof Zdobylak 
Dalej uważam, że kwota 100 000 zł  jest kwotą za małą. Z tego co pamiętam, koszt łączny całej 
inwestycji  parku chyba opiewa kosztorysowo nawet na ponad 1,3 mln zł. 
Mirosław Rogiński 
Komuś byś zabrał inwestycje? 
Krzysztof Zdobylak 
Nie zabieram nikomu inwestycji. Ta inwestycja jest już od trzech lat. Chcę aby inwestycja została 
doprowadzona do końca. Nikomu nic nie chcę zabierać, a urządzenia skateparku będą służyć 
wszystkim dzieciom z naszego miasta. 
Halina Wojnicz 
Popieram decyzję pana burmistrza w sprawie spotkania w poniedziałek. W tej chwili co się toczy 
to tak, to troszeczkę nie bardzo jest stosunku do radnej Zajkowskiej. Oczekiwałam jako radna 
na to, że,  jak powiedział pan naczelnik Olifirowicz, że wszystko zostanie policzone. Pan 
burmistrz również wskaże, jaką kwotą dysponuje. Stosownie do tej kwoty  zrobimy inwestycje. 
Niech tak zostanie, bo to budzi  między nami większe zaufanie i w ogóle może te inwestycje 
będą fajniejsze.  
Krzysztof Zdobylak 
Nie uciekniemy od decyzji  o zwiększeniu  wydatków na to zadanie.  200 000 za mało.   
Teresa Zajkowska 
Pan ma wszystkie drogi w  swoim okręgu zrobione. Łatwo teraz panu, mówić o tym, że trzeba 
jeszcze ją upiększać. Ja też, to wiem i wszyscy mieszkańcy chyba czasem korzystają bezpośrednio 
albo idąc tam ze swoimi dziećmi czy wnukami, ale są sprawy chyba takie zasadnicze. 
Krzysztof Zdobylak 
Nie mówię, że coś jest w moim rejonie, tylko po prostu mam  pecha, że akurat ten parking jest 
w pobliżu regionu w którym mieszkam. Mówimy o jedynym placu takim w mieście i to jest mi 
chodzi o tą inwestycję. Czy ten skatepark miałby być w centrum, czy na ulicy Krasińskiego, czy 
na ulicy Barlickiego? Dla mnie to jest sprawa drugorzędna.\ 
Halina Wojnicz 
Pan tak zrobił w stosunku do swojego osiedla, na którym pan mieszkał.  Bądźmy uczciwi.  
Jan Skóra 
W Guben jest podobny plac skateparku i często tam jeżdżę o różnych porach. Bardzo mało 
widzę osób jeżdżących. Druga sprawa, nie mamy tutaj co dyskutować, ponieważ radni już 
wypowiedzieli  swoje zdanie na ten temat publicznie, więc no musimy się do tego przychylić 
pozytywnie. Dajmy 200 000 zł.  
Robert Woszak 



Podzielam zdanie pana Jana Skóry. Niech to będzie 200 000 zł na początek. Jeżeli uda się 
pozyskać dodatkowe 100 000 zł mamy 300 000 zł. Róbmy na razie tą kostkę. Podłoże postawmy 
w późniejszym czasie. 
 
 
 
Przewodniczący stwierdził, że porządek sesji jest wyczerpany i zamknął XXVII sesję Rady 
Miejskiej w Gubinie  
 
 
 
                                                                                               
  
 
 
 
 


